
DECRETO N.  8152 Del 15/06/2021

Identificativo Atto n.   545

DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

POR  FSE  2014-  2020  -  APPROVAZIONE  DEGLI  ESITI  DELLE  ISTRUTTORIE  DELLE
PROPOSTE  FORMATIVE  PRESENTATE  A  VALERE  SULL'  “INVITO  PER  LA
COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  PER  L’OFFERTA  FORMATIVA  DI
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – IV  FINESTRA DI CUI AL DDUO 1129/2021”

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INTERVENTI PER LA FILIERA FORMATIVA

RICHIAMATE:
● Legge  regionale  del  28  settembre  2006,  n.  22  “Il  mercato  del  lavoro  in 

Lombardia” e ss.mm.ii..

● Legge  regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  “Norme  sul  sistema  educativo  di  
istruzione e formazione della Regione Lombardia” e ss.mm.ii..

● Legge  regionale  del  5  ottobre  2015,  n.  30  “Qualità,  innovazione  ed 
internazionalizzazione nei sistemi di istruzione, formazione e lavoro in Lombardia. 
Modifiche alle ll.rr.  19/2007 sul  sistema di istruzione e formazione e 22/2006 sul 
mercato del lavoro”;

● il Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale  (FESR)  2014-2020  adottato  con  Decisione  di  Esecuzione  della 
Commissione Europea del 12 febbraio 2015 C(2015) 923 finale e la conseguente 
D.g.r. del 6 marzo 2015, n. X/3251 di approvazione del POR Lombardia e ss.mm.ii.;

● la  D.g.r.  del  23  gennaio  2015,  n.  X/3069  relativa  alla  presa  d’atto 
dell’approvazione del  Programma Operativo Regionale  –  a  valere  sul  Fondo 
Sociale  Europeo  (FSE)  2014/2020  da  parte  della  Commissione  Europea  con 
Decisione di Esecuzione CE del 17 dicembre 2014 C(2014) 10098 finale e relative 
modifiche  approvate  con  Decisione  del  20  febbraio  2017  C  (2017)  1311, 
Decisione del 12 giugno 2018 C (2018) 3833 e Decisione del 30 aprile 2019 C 
(2019) 3048;

VISTA la  D.G.R.  del  31  gennaio  2020  n.  XI/2770  “Linee  guida  per  l’attuazione  degli  
interventi di  Formazione continua - fase VI - POR FSE 2014- 2020 – ASSE PRIORITARIO I – 
OCCUPAZIONE che prevede incentivi alle imprese finalizzati ad adeguare le competenze 
dei  lavoratori  attraverso interventi  di  formazione sulla base delle esigenze espresse dai 
datori di lavoro;

ATTESO che la citata D.g.r. n. XI/2770/2020 prevede, in particolare;

● l’assegnazione  di  voucher  formativi  rivolti  alle  aziende  per  l’acquisto  di  offerte 
formative a valere su un Catalogo approvato da Regione Lombardia;

● la predisposizione di  un Catalogo regionale dell’offerta formativa di  formazione 
continua, costituito dalle proposte presentate dai  soggetti  con iscrizione definitiva 
alle  sezioni  A  o  B  dell’Albo  regionale  degli  operatori  accreditati  per  i  servizi  di 
istruzione e formazione professionale, dalle  Università lombarde  e loro  Consorzi  e 
dalle Fondazioni ITS (Istituti di Istruzione Tecnica Superiore). 

● un’apposita sezione per le aree di intervento che rivestono carattere strategico per 
la competitività delle imprese e la promozione di specializzazioni tecnologiche più 
coerenti con il potenziale di innovazione e di sviluppo del territorio lombardo;

1



VISTO il D.d.u.o. del 2 marzo 2020 n. 2735 avente ad oggetto “INVITO ALLA PRESENTAZIONE 
DI  PROPOSTE  FORMATIVE  PER  LA  COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  DI 
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014-2020 - PRIMA FINESTRA”, con il quale 
sono state definite le modalità per la presentazione delle offerte formative nell’ambito del 
Catalogo di Formazione Continua;

VISTO il D.d.u.o. del 04/02/2021 n. 1129 avente ad oggetto “INVITO ALLA PRESENTAZIONE 
DI  PROPOSTE  FORMATIVE  PER  LA  COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  DI 
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014- 2020 – TERZA E QUARTA FINESTRA”, con 
il quale, in particolare, si è provveduto a dare, agli  operatori  accreditati  per i servizi di  
istruzione  e  formazione  professionale  -  sezioni  A  o  B  dell’Albo  regionale,  le  Università 
lombarde e loro Consorzi  e le Fondazioni  ITS (Istituti  di  Istruzione Tecnica Superiore),  la 
possibilità  di rimodulare fino ad un massimo di 3 offerte già ammesse al catalogo nella 1° 
e 2° finestra.

DATO  ATTO  che  si  è  stabilito  che  le  proposte  formative  relative  alla  quarta  finestra, 
potranno  essere  presentate,  tramite  il  sistema  informativo  SIUF  (Sistema  Informativo 
Unitario della Formazione), all’indirizzo web: https://www.formazione.servizirl.it, secondo le 
modalità previste dall’Invito, a partire dalle ore ore 10:00 del 1 aprile 2021 e fino alle ore 
17:00 del 30 aprile 2021

VISTO il  D.d.u.o.  del  30  marzo  2021  n.  4399  “INTERVENTI  DI  FORMAZIONE CONTINUA - 
INDICAZIONI  OPERATIVE  PER  LA  PRESENTAZIONE  E  AMMISSIONE  AL  CATALOGO  DELLE 
OFFERTE FORMATIVE E MODIFICHE OPERATIVE ALL’AVVISO DI CUI AL DDUO 6251/2020”.

RILEVATO che l’allegato A del richiamato D.d.u.o. 4399/2021 dispone  in particolare che a 
partire  dalla  terza  finestra  di  presentazione  le  proposte  formative,  sono  ammesse  al 
Catalogo previa istruttoria da parte della Struttura regionale competente, secondo i criteri 
di seguito illustrati:

1. Verifica dei requisiti tecnici di ammissibilità formale, che tengono conto del rispetto 
dei termini e delle modalità di presentazione delle proposte, della completezza e 
correttezza  della  documentazione  trasmessa,  della  coerenza  dell’offerta  con  il 
QRSP e il livello di EQF secondo quanto disposto dal richiamato dduo 4399/2021.

2. Verifica dei  requisiti  del  proponente,  che verifica il  possesso dei  requisiti  giuridici 
soggettivi previsti dalle linee di indirizzo, l’assenza di situazioni di incompatibilità del 
proponente  in  relazione  all’esecuzione  della  proposta  formativa,  nonché  la 
presenza del responsabile certificatore.

L’assenza di uno dei suddetti  requisiti  comporta la non ammissibilità della proposta 
formativa al Catalogo.

DATO  ATTO  che la  Struttura  competente  ha  provveduto  alla  verifica di  44   proposte 
formative presentate, nell’ambito della quarta finestra di presentazione, tramite il sistema 

2

https://www.formazione.servizirl.it/


informativo SIUF nel  periodo  1 aprile 2021 – 30 aprile 2021 di  cui  all’allegato A, parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

PRESO ATTO delle risultanze delle istruttorie effettuate dalla Struttura competente che ha 
verificato la coerenza di tutti i requisiti previsti dal D.d.u.o. 4399/2021, determinando:

● l’ammissibilità di 16 proposte formative elencate nell’allegato B, parte integrante e 
sostanziale del presente atto che prevedono la rimodulazione di offerte formative 
già ammesse al catalogo nelle 1 e 2 finestra di presentazione;

● la  non  ammissibilità  di  28  proposte  formative  per  le  motivazioni  espresse 
nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO pertanto, di  prendere atto degli  esiti  delle risultanze delle istruttorie effettuate 
dalla  Struttura  regionale  competente,  relative  alle  44  proposte  formative,  presentate 
tramite il sistema informativo SIUF, che hanno determinato:

● l’ammissibilità di 16 proposte formative elencate nell’allegato B, che andranno a 
sostituire le offerte già presentate nell’ambito della 1 e 2 finestra e ammesse al 
catalogo come evidenziato nel citata allegato;

● la  non  ammissibilità  di  28   proposte  formative  per  le  motivazioni  espresse 
nell’allegato C;

VISTA  la legge regionale 7/7/2008 n. 20 “Testo unico delle leggi regionali  in materia di 
organizzazione  del  personale”  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  relativi  alla  XI 
Legislatura ed in particolare:

● la D.g.r. 4185 del 13/01/2021 che aggiorna gli assetti organizzativi a seguito della 
rimodulazione  e  ridistribuzione  delle  deleghe  assessorili  di  cui  al  decreto  del 
Presidente 8 gennaio 2021 n. 677;

● la D.g.r. 4222 del 25/01/2021 di attribuzione dell’incarico di Direttore Generale della 
DG Formazione e Lavoro al Dott. Paolo Mora;

● la D.g.r. 4431 del 17 marzo 2021 che attribuisce gli incarichi sulle posizioni dirigenziali 
delle Direzioni interessate dalla riorganizzazione della Giunta di Regione Lombardia, 
con  conseguente  avvio  dell’operatività  del  nuovo  assetto  organizzativo,  con  il 
quale  la  Dr.ssa  Brunella  Reverberi  è  stata  nominata  ad  interim  Dirigente  della 
Struttura Interventi per la Filiera Formativa;

DATO ATTO che il  presente provvedimento è assunto oltre i  termini  procedurali  previsti 
dalla L. 241/90, a seguito della istruttoria di tutte le offerte formative. 

DECRETA

1. di prendere atto degli esiti delle risultanze delle istruttorie effettuate dalla Struttura 
regionale competente, relative alle 44 proposte formative, presentate tramite il 
sistema informativo SIUF elencate nell’allegato A, che hanno determinato:

3



• l’ammissibilità  al  Catalogo di  Formazione Continua di  16  proposte  formative 
elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto che 
andranno a sostituire le offerte già presentate nell’ambito della 1 e 2 finestra e 
ammesse al catalogo come evidenziato nel citata allegato;

• la  non  ammissibilità  di  28  proposte  formative  per  le  motivazioni  espresse 
nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui  
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei relativi allegati sul 
portale  istituzionale  di  Regione Lombardia  -  www.regione.lombardia.it -  Sezione 
Bandi, e sul portale www.fse.regione.lombardia.it.

         

        
LA  DIRIGENTE  

   BRUNELLA  REVERBERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4

http://www.fse.regione.lombardia.it/
http://www.regione.lombardia.it/


ALLEGATO A  OFFERTE PERVENUTE 

Id Finestra di 
presentazione

Titolo Avviso Id Offerta Protocollo Data Protocollo Ente proponente Titolo del Percorso Area Strategica

4 Formazione Continua 6064 E1.2021.99927 01/04/2021 16:43:20

TI.EMME. CONSULTING SOCIETA' 
A RESPONSABILITA' LIMITATAIN 
BREVE TI.EMME. CONSULTING 
S.R.L.

Analizzare i dati con Excel n.a.

4 Formazione Continua 6069 E1.2021.117575 22/04/2021 12:51:55 OK SCHOOL ACADEMY SRL - 
IMPRESA SOCIALE

TECNICHE DI NEGOZIAZIONE E 
VENDITA DI SERVIZI AD ALTO 
VALORE AGGIUNTO

Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6074 E1.2021.103707 08/04/2021 10:26:45 ESPERO SRL Metodo Agile per il marketing e la 
comunicazione Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6085 E1.2021.116709 21/04/2021 16:33:14 MESURACA ENGINEERING S.R.L.
Coordinatore addetto alla gestione 
delle attività di pulizia e 
sanificazione aziendale

Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6088 E1.2021.108458 13/04/2021 15:02:40
ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - 
ONLUS

TECNICHE DI ANALISI DEI 
BISOGNI DELL’UTENZA: LA 
DOPPIA DIAGNOSI, IL 
COINVOLGIMENTO DEGLI 
ATTORI TERRITORIALI E 
L’ACCOMPAGNAMENTO 
SOCIALE

Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6092 E1.2021.109138 14/04/2021 09:31:59
ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - 
ONLUS

PERCORSO DI SOSTEGNO 
ALLA GENITORIALITA Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6094 E1.2021.109442 14/04/2021 15:28:29
ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - 
ONLUS

LAVORARE IN EQUIPE: GLI 
STRUMENTI E LE STRATEGIE 
PER PREVENIRE IL BURN OUT

Benessere Organizzativo Aziendale

POR FSE 2014 ‐ 2020 ‐ INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020‐2021 ‐ IV FINESTRA 



4 Formazione Continua 6095 E1.2021.109266 14/04/2021 10:13:28
ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - 
ONLUS

IL DIVERSITY MANAGER PER LE 
PARI OPPORTUNITA’ Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6117 E1.2021.112701 19/04/2021 10:22:16 ADECCO FORMAZIONE S.R.L.

BUSINESS RESILIENCY 
PROGRAM - ANTICIPARE, 
PREPARARSI, RISPONDERE ED 
ADATTARSI AL CAMBIAMENTO

Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6118 E1.2021.112786 19/04/2021 10:40:44 ADECCO FORMAZIONE S.R.L.

MICROSOFT OFFICE 365 PER 
COMUNICARE E 
COLLABORARE IN MANIERA 
SMART

n.a.

4 Formazione Continua 6122 E1.2021.122018 27/04/2021 21:53:53 Sia Abruzzo S.r.l. Strumenti a supporto del processo 
di digitalizzazione nelle aziende Benessere Organizzativo Aziendale

4 Formazione Continua 6123 E1.2021.122017 27/04/2021 21:53:22 Sia Abruzzo S.r.l. Pole-Position nel benessere 
organizzativo Benessere Organizzativo Aziendale

4 Formazione Continua 6124 E1.2021.122016 27/04/2021 21:52:58 Sia Abruzzo S.r.l. TECNICO DELLA LOGISTICA Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6131 E1.2021.122015 27/04/2021 21:52:26 Sia Abruzzo S.r.l. JAVA FULLSTACK DEVELOPER Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6132 E1.2021.122014 27/04/2021 21:51:57 Sia Abruzzo S.r.l. ESPERTO CYBERSECURITY Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6133 E1.2021.119315 26/04/2021 08:50:54 VINCENZO FOPPA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS

Strumenti per un magazzino 
efficace (Corso erogato in modalità 
mista)

Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6135 E1.2021.119316 26/04/2021 08:51:25 VINCENZO FOPPA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS

Sales Management Framework - 
Gestire la rete di vendita e l’area 
commerciale (Corso erogato in 
modalità mista)

Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6136 E1.2021.119317 26/04/2021 08:52:00 VINCENZO FOPPA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS

Programmazione e organizzazione 
delle smart working in azienda 
(Corso erogato in modalità mista)

Benessere Organizzativo Aziendale

4 Formazione Continua 6140 E1.2021.116706 21/04/2021 16:32:43 MESURACA ENGINEERING S.R.L. Addetto alla gestione delle attività 
di pulizia e sanificazione aziendale

4 Formazione Continua 6155 E1.2021.122013 27/04/2021 21:51:20 Sia Abruzzo S.r.l. ESPERTO BLOCKCHAIN Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo

4 Formazione Continua 6156 E1.2021.119986 26/04/2021 12:55:19

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO LAVORO 
LOMBARDIA S.R.L. IMPRESA 
SOCIALE

Analisi dei dati aziendali: 
elaborazione, gestione e 
condivisione

n.a.

4 Formazione Continua 6157 E1.2021.119989 26/04/2021 12:55:50

IAL INNOVAZIONE 
APPRENDIMENTO LAVORO 
LOMBARDIA S.R.L. IMPRESA 
SOCIALE

La comunicazione nell’era 4.0: 
strategie per competere n.a.

4 Formazione Continua 6162 E1.2021.123114 28/04/2021 15:58:07 CONSORZIO SOL.CO CREMONA 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Tutor Abitativo n.a.



4 Formazione Continua 6171 E1.2021.123775 29/04/2021 11:25:43 CONSORZIO KOINON Società 
Cooperativa Sociale

CORSO EXCEL PER LE 
IMPRESE - BASE n.a.

4 Formazione Continua 6172 E1.2021.123857 29/04/2021 11:49:06 CONSORZIO KOINON Società 
Cooperativa Sociale

La gestione dell'inserimento 
lavorativo II n.a.

4 Formazione Continua 6173 E1.2021.122585 28/04/2021 12:04:06
CENTRO FORMATIVO 
PROVINCIALE GIUSEPPE 
ZANARDELLI

Approccio ai mercati esteri e 
strategie di marketing 
internazionale

Internazionalizzazione delle imprese

4 Formazione Continua 6174 E1.2021.122592 28/04/2021 12:04:57
CENTRO FORMATIVO 
PROVINCIALE GIUSEPPE 
ZANARDELLI

Web e social strategy Turismo Eventi E Territorio

4 Formazione Continua 6175 E1.2021.122594 28/04/2021 12:05:40
CENTRO FORMATIVO 
PROVINCIALE GIUSEPPE 
ZANARDELLI

Tecniche di vendita per 
approcciare i mercati esteri Internazionalizzazione delle imprese

4 Formazione Continua 6184 E1.2021.123562 29/04/2021 10:17:14 CONSORZIO CONSOLIDA -  
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE “Ms Excel Avanzato” n.a.

4 Formazione Continua 6185 E1.2021.124321 29/04/2021 15:42:10 ANT S.R.L.

Strumenti ETL per i BigData  
tecnologie per la gestione dei dati 
al servizio dello sviluppo delle 
imprese

Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo

4 Formazione Continua 6189 E1.2021.124279 29/04/2021 15:25:31 ANT S.R.L. Big Data HIVE Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo

4 Formazione Continua 6191 E1.2021.124272 29/04/2021 15:23:36 ATI FORMAZIONE S.R.L. BUSINESS MODEL CANVAS - 
AULA Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6192 E1.2021.124317 29/04/2021 15:39:46 ANT S.R.L. La competitività delle imprese: 
strumenti in cloud e Saas Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo

4 Formazione Continua 6193 E1.2021.124274 29/04/2021 15:24:09 ATI FORMAZIONE S.R.L.

Campagna Facebook: progettare, 
realizzare e misurare una 
campagna sponsorizzata inserita 
in una scala di valori e in un 
contesto organizzato di Funnel di 
Marketing

Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6194 E1.2021.124276 29/04/2021 15:24:40 ATI FORMAZIONE S.R.L. COMUNICAZIONE PERSUASIVA 
SCRITTA E PARLATA -AULA Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6196 E1.2021.124962 30/04/2021 10:49:45 APAVE ITALIA CPM SRL BIM Specialist - Modellazione 
oggetti BIM settore architettura Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo

4 Formazione Continua 6201 E1.2021.125512 30/04/2021 15:55:19
ASLAM COOPERATIVA SOCIALE 
(ex ASLAM Associazione Scuole 
Lavoro Alto Milanese)

DRONI: TECNICA E UTILIZZO IN 
AMBITO PROFESSIONALE Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6202 E1.2021.125515 30/04/2021 15:55:51
ASLAM COOPERATIVA SOCIALE 
(ex ASLAM Associazione Scuole 
Lavoro Alto Milanese)

CORSO PROPEDEUTICO DI 
SALDOBRASATURA n.a.



4 Formazione Continua 6203 E1.2021.125545 30/04/2021 16:17:11 T.Q.S.I. SERVIZI INTEGRATI S.R.L.
TECNICO CONTROLLO 
QUALITÀ SETTORE 
ALIMENTARE

Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6204 E1.2021.125537 30/04/2021 16:10:34 T.Q.S.I. SERVIZI INTEGRATI S.R.L. TECNICO INFORMAZIONE 
AMBIENTALE Competitività Delle Imprese

4 Formazione Continua 6207 E1.2021.125429 30/04/2021 15:14:11
SOLCO BRESCIA - CONSORZIO DI 
COOPERATIVE SOCIALI - SOCIETA' 
COOPEATIVA SOCIALE

Project management: abilità e 
strumenti per la gestione ottimale 
dei progetti (livello base)

n.a.

4 Formazione Continua 6208 E1.2021.125434 30/04/2021 15:15:04
SOLCO BRESCIA - CONSORZIO DI 
COOPERATIVE SOCIALI - SOCIETA' 
COOPEATIVA SOCIALE

Quando lo Spazio è Relazione: le 
competenze relazionali in ambito 
organizzativo

n.a.

4 Formazione Continua 6209 E1.2021.125436 30/04/2021 15:15:43
SOLCO BRESCIA - CONSORZIO DI 
COOPERATIVE SOCIALI - SOCIETA' 
COOPEATIVA SOCIALE

WEB E SOCIAL MARKETING: 
STRATEGIE DI 
COMUNICAZIONE AZIENDALE

n.a.

4 Formazione Continua 6210 E1.2021.125551 30/04/2021 16:20:09 T.Q.S.I. SERVIZI INTEGRATI S.R.L. ADDETTO CUSTOMER CARE Competitività Delle Imprese



Id Finestra di 
presentazione

Titolo Avviso Id Offerta Protocollo Data Protocollo Ente proponente Titolo del Percorso Esito Istruttoria Area Strategica Livello EQF Durata Per Ore

4 Formazione Continua  6064 E1.2021.99927 01/04/2021 16:43:20
TI.EMME. CONSULTING 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATAIN BREVE TI.EMME. 

Analizzare i dati con 
Excel

sostituisce offerte 935 ‐946 valutate e 
ammesse al catologo 1 finestra 

3 16

4 Formazione Continua  6069 E1.2021.117575 22/04/2021 12:51:55
OK SCHOOL ACADEMY SRL ‐ 
IMPRESA SOCIALE

TECNICHE DI 
NEGOZIAZIONE E 
VENDITA DI SERVIZI AD 

sostituisce offerta 4819 valutata e 
ammessa al catologo 2 finestra

Competitività Delle Imprese 6 40

4 Formazione Continua  6133 E1.2021.119315 26/04/2021 08:50:54
VINCENZO FOPPA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ‐ ONLUS

Strumenti per un 
magazzino efficace 
(Corso erogato in 

sostituisce offerta 5236 valutata e 
ammessa al catologo 2 finestra

Competitività Delle Imprese 5 32

4 Formazione Continua  6135 E1.2021.119316 26/04/2021 08:51:25
VINCENZO FOPPA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ‐ ONLUS

Sales Management 
Framework ‐ Gestire la 
rete di vendita e l’area 

sostituisce offerta 110 valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra

Competitività Delle Imprese 6 40

4 Formazione Continua  6136 E1.2021.119317 26/04/2021 08:52:00
VINCENZO FOPPA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ‐ ONLUS

Programmazione e 
organizzazione delle 
smart working in 

sostituisce offerta 139 valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra

Benessere Organizzativo Aziendale 5 40

4 Formazione Continua  6162 E1.2021.123114 28/04/2021 15:58:07
CONSORZIO SOL.CO CREMONA 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

Tutor Abitativo
sostituisce offerta 755  valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra 

5 30

4 Formazione Continua  6171 E1.2021.123775 29/04/2021 11:25:43
CONSORZIO KOINON Società 
Cooperativa Sociale

CORSO EXCEL PER LE 
IMPRESE ‐ BASE

sostituisce offerta 2786 valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra  

3 16

4 Formazione Continua  6173 E1.2021.122585 28/04/2021 12:04:06
CENTRO FORMATIVO 
PROVINCIALE GIUSEPPE 
ZANARDELLI

Approccio ai mercati 
esteri e strategie di 
marketing 

sostituisce offerta 2173 valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra  

Internazionalizzazione delle imprese 6 40

4 Formazione Continua  6174 E1.2021.122592 28/04/2021 12:04:57
CENTRO FORMATIVO 
PROVINCIALE GIUSEPPE 
ZANARDELLI

Web e social strategy
sostituisce offerta 2248 valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra 

Turismo Eventi E Territorio 5 40

4 Formazione Continua  6175 E1.2021.122594 28/04/2021 12:05:40
CENTRO FORMATIVO 
PROVINCIALE GIUSEPPE 
ZANARDELLI

Tecniche di vendita per 
approcciare i mercati 
esteri

sostituisce offerta 2422 valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra 

Internazionalizzazione delle imprese 5 40

4 Formazione Continua  6184 E1.2021.123562 29/04/2021 10:17:14
CONSORZIO CONSOLIDA ‐  
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

“Ms Excel Avanzato”
sostituisce offerta 5020 valutata e 
ammessa al catologo 2 finestra  

3 16

4 Formazione Continua  6201 E1.2021.125512 30/04/2021 15:55:19
ASLAM COOPERATIVA SOCIALE 
(ex ASLAM Associazione Scuole 
Lavoro Alto Milanese)

DRONI: TECNICA E 
UTILIZZO IN AMBITO 
PROFESSIONALE

sostituisce offerta 19 valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra

Competitività Delle Imprese 4 60

4 Formazione Continua  6202 E1.2021.125515 30/04/2021 15:55:51
ASLAM COOPERATIVA SOCIALE 
(ex ASLAM Associazione Scuole 
Lavoro Alto Milanese)

CORSO PROPEDEUTICO 
DI SALDOBRASATURA

sostituisce offerta 1108 valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra 

3 24

4 Formazione Continua  6207 E1.2021.125429 30/04/2021 15:14:11
SOLCO BRESCIA ‐ CONSORZIO DI 
COOPERATIVE SOCIALI ‐ 
SOCIETA' COOPEATIVA SOCIALE

Project management: 
abilità e strumenti per la 
gestione ottimale dei 

sostituisce offerta 4305 valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra

4 30

4 Formazione Continua  6208 E1.2021.125434 30/04/2021 15:15:04
SOLCO BRESCIA ‐ CONSORZIO DI 
COOPERATIVE SOCIALI ‐ 
SOCIETA' COOPEATIVA SOCIALE

Quando lo Spazio è 
Relazione: le 
competenze relazionali 

sostituisce offerta 4372 valutata e 
ammessa al catologo 1 finestra 

4 30

4 Formazione Continua  6209 E1.2021.125436 30/04/2021 15:15:43
SOLCO BRESCIA ‐ CONSORZIO DI 
COOPERATIVE SOCIALI ‐ 
SOCIETA' COOPEATIVA SOCIALE

WEB E SOCIAL 
MARKETING: STRATEGIE 
DI COMUNICAZIONE 

sostituisce offerta 5275 valutata e 
ammessa al catologo 2 finestra 

4 30

POR FSE 2014 ‐ 2020 ‐ INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020‐2021 ‐ IV FINESTRA 

Allegato B OFFERTE AMMESSE



ALLEGATO C  OFFERTE NON AMMESSE

Id Finestra di 

presentazione
Titolo Avviso Id Offerta Protocollo Data Protocollo Ente proponente Titolo del Percorso Area Strategica Esito Istruttoria

4 Formazione Continua 6074 E1.2021.103707 08/04/2021 10:26:45 ESPERO SRL Metodo Agile per il marketing e la comunicazione Competitività Delle Imprese
Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

nessuna offerta

4 Formazione Continua 6085 E1.2021.116709 21/04/2021 16:33:14 MESURACA ENGINEERING S.R.L.
Coordinatore addetto alla gestione delle attività di 

pulizia e sanificazione aziendale
Competitività Delle Imprese

Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

nessuna offerta

4 Formazione Continua 6088 E1.2021.108458 13/04/2021 15:02:40

ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - 

ONLUS

TECNICHE DI ANALISI DEI BISOGNI 

DELL’UTENZA: LA DOPPIA DIAGNOSI, IL 

COINVOLGIMENTO DEGLI ATTORI TERRITORIALI 

E L’ACCOMPAGNAMENTO SOCIALE

Competitività Delle Imprese
Offerta non ammissibile in quanto sostituisce la 

proposta 5462 non ammessa nella 3 finestra

4 Formazione Continua 6092 E1.2021.109138 14/04/2021 09:31:59

ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - 

ONLUS

PERCORSO DI SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA Competitività Delle Imprese

Offerta non ammissibile in quanto sostituisce la 

proposta id 114  presentata nella 1 finestra e non 

valutata 

4 Formazione Continua 6094 E1.2021.109442 14/04/2021 15:28:29

ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - 

ONLUS

LAVORARE IN EQUIPE: GLI STRUMENTI E LE 

STRATEGIE PER PREVENIRE IL BURN OUT
Benessere Organizzativo Aziendale

Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

alcuna offerta

4 Formazione Continua 6095 E1.2021.109266 14/04/2021 10:13:28

ARCA FORMAZIONE - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L. - 

ONLUS

IL DIVERSITY MANAGER PER LE PARI 

OPPORTUNITA’
Competitività Delle Imprese

Offerta non ammissibile in quanto offerta gia 

stata presentata e ammessa nella 3 finestra  

4 Formazione Continua 6117 E1.2021.112701 19/04/2021 10:22:16 ADECCO FORMAZIONE S.R.L.

BUSINESS RESILIENCY PROGRAM - 

ANTICIPARE, PREPARARSI, RISPONDERE ED 

ADATTARSI AL CAMBIAMENTO

Competitività Delle Imprese
Offerta non ammissibile in quanto sostituisce le 

proposte 868 e 3993 non valutate nella 1 finestra

4 Formazione Continua 6118 E1.2021.112786 19/04/2021 10:40:44 ADECCO FORMAZIONE S.R.L.
MICROSOFT OFFICE 365 PER COMUNICARE E 

COLLABORARE IN MANIERA SMART

Offerta non ammissibile in quanto sostituisce la 

proposta 1933 non valutata nella 1 finestra

4 Formazione Continua 6140 E1.2021.116706 21/04/2021 16:32:43 MESURACA ENGINEERING S.R.L.
Addetto alla gestione delle attività di pulizia e 

sanificazione aziendale

Offerta non ammissibile in quanto sostituisce la 

proposta 456  non valutata nella 1 finestra

4 Formazione Continua 6156 E1.2021.119986 26/04/2021 12:55:19

IAL INNOVAZIONE 

APPRENDIMENTO LAVORO 

LOMBARDIA S.R.L. IMPRESA 

SOCIALE

Analisi dei dati aziendali: elaborazione, gestione e 

condivisione

Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

alcuna offerta

4 Formazione Continua 6157 E1.2021.119989 26/04/2021 12:55:50

IAL INNOVAZIONE 

APPRENDIMENTO LAVORO 

LOMBARDIA S.R.L. IMPRESA 

SOCIALE

La comunicazione nell’era 4.0: strategie per 

competere

Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

alcuna offerta

4 Formazione Continua 6172 E1.2021.123857 29/04/2021 11:49:06
CONSORZIO KOINON Società 

Cooperativa Sociale
La gestione dell'inserimento lavorativo II

Offerta non ammissibile in quanto è stato inserito 

il documento relativo alla proposta formativa  

6171

4 Formazione Continua 6185 E1.2021.124321 29/04/2021 15:42:10 ANT S.R.L.

Strumenti ETL per i BigData  tecnologie per la 

gestione dei dati al servizio dello sviluppo delle 

imprese

Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo
Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

alcuna offerta 

4 Formazione Continua 6189 E1.2021.124279 29/04/2021 15:25:31 ANT S.R.L. Big Data HIVE Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo
Offerta non ammissibile in quanto sostituisce la 

proposta  3311 non valutata nella 1 finestra

4 Formazione Continua 6191 E1.2021.124272 29/04/2021 15:23:36 ATI FORMAZIONE S.R.L. BUSINESS MODEL CANVAS - AULA Competitività Delle Imprese
Offerta non ammissibile in quanto sostituisce 

l'offerta.1705 non valutata

4 Formazione Continua 6192 E1.2021.124317 29/04/2021 15:39:46 ANT S.R.L.
La competitività delle imprese: strumenti in cloud e 

Saas
Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo

Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

alcuna offerta

POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - IV FINESTRA 



4 Formazione Continua 6193 E1.2021.124274 29/04/2021 15:24:09 ATI FORMAZIONE S.R.L.

Campagna Facebook: progettare, realizzare e 

misurare una campagna sponsorizzata inserita in 

una scala di valori e in un contesto organizzato di 

Funnel di Marketing

Competitività Delle Imprese
Offerta non ammissibile in quanto sostituisce la 

proposta 3900 non valutata nella 1 finestra

4 Formazione Continua 6194 E1.2021.124276 29/04/2021 15:24:40 ATI FORMAZIONE S.R.L.
COMUNICAZIONE PERSUASIVA SCRITTA E 

PARLATA -AULA
Competitività Delle Imprese

Offerta non ammissibile in quanto sostituisce la 

proposta 3697  non valutata nella 1 finestra

4 Formazione Continua 6196 E1.2021.124962 30/04/2021 10:49:45 APAVE ITALIA CPM SRL
BIM Specialist - Modellazione oggetti BIM settore 

architettura
Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo

Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

alcuna offerta 

4 Formazione Continua 6203 E1.2021.125545 30/04/2021 16:17:11 T.Q.S.I. SERVIZI INTEGRATI S.R.L.
TECNICO CONTROLLO QUALITÀ SETTORE 

ALIMENTARE
Competitività Delle Imprese

Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

alcuna offerta 

4 Formazione Continua 6204 E1.2021.125537 30/04/2021 16:10:34 T.Q.S.I. SERVIZI INTEGRATI S.R.L. TECNICO INFORMAZIONE AMBIENTALE Competitività Delle Imprese
Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

alcuna offerta 

4 Formazione Continua 6210 E1.2021.125551 30/04/2021 16:20:09 T.Q.S.I. SERVIZI INTEGRATI S.R.L. ADDETTO CUSTOMER CARE Competitività Delle Imprese
Offerta non ammissibile in quanto non sostituisce 

alcuna offerta 

4 Formazione Continua 6122 E1.2021.122018 27/04/2021 21:53:53 Sia Abruzzo S.r.l.
Strumenti a supporto del processo di 

digitalizzazione nelle aziende
Benessere Organizzativo Aziendale

Offerta non ammissibile in quanto sostituisce le 

proposte  2951 e 5136 non valutate nella 1 e 2 

finestra

4 Formazione Continua 6123 E1.2021.122017 27/04/2021 21:53:22 Sia Abruzzo S.r.l. Pole-Position nel benessere organizzativo Benessere Organizzativo Aziendale
Offerta non ammissibile in quanto sostituisce le 

proposte 5207 e 2944  non valutatate nella 1 e 2 

finestra

4 Formazione Continua 6124 E1.2021.122016 27/04/2021 21:52:58 Sia Abruzzo S.r.l. TECNICO DELLA LOGISTICA Competitività Delle Imprese
Offerta non ammissibile in quanto sostituisce le 

offerte 4117 e  5131 non valutata non valutate 

nella 1 e 2 finestra

4 Formazione Continua 6131 E1.2021.122015 27/04/2021 21:52:26 Sia Abruzzo S.r.l. JAVA FULLSTACK DEVELOPER Competitività Delle Imprese
Offerta non ammissibile in quanto sostituisce le 

offerte 1614 e 5205  non valutate nella 1 e 2 

finestra

4 Formazione Continua 6132 E1.2021.122014 27/04/2021 21:51:57 Sia Abruzzo S.r.l. ESPERTO CYBERSECURITY Competitività Delle Imprese
Offerta non ammissibile in quanto sostituisce le 

offerte 1229 e 5128  non valutata nella 1 e 2 

finestra

4 Formazione Continua 6155 E1.2021.122013 27/04/2021 21:51:20 Sia Abruzzo S.r.l. ESPERTO BLOCKCHAIN Cluster Tecnologici Lombardi "S3" Multifondo
Offerta non ammissibile in quanto sostituisce le 

offerte 1610 e 5115  non valutate nella 1 e 2 

finestra


	dds 8152 del 15_06_2021
	ALLEGATO A
	ALLEGATO B
	Allegato C offerte non ammesse

